

Bilan Passif

	31/12/2023	31/12/2022
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES Capital (dont versé : 350 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves Report à nouveau RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) Subventions d'investissement Provisions réglementées	350 000 35 000 783 607 385 994	350 000 35 000 662 439 221 168
CAPITAUX PROPRES (I)	1 554 600	1 268 607
AUTRES FONDS PROPRES Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES (II)		
PROVISIONS Provisions pour risques Provisions pour charges		
PROVISIONS (III)		
DETTES FINANCIÈRES (1-3) Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales DETTES DIVERSES Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance	153 599 32 444 453 176 568	61 989 26 806 380 299 566
DETTES (IV)	639 787	469 660
Écart de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	2 194 387	1 738 267
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont à moins d'un an		
(3) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

Bilan Actif

	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	126 920	15 920	111 000	111 000
Fonds commercial (1)	337 271		337 271	337 271
Autres				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	156 790	128 734	28 056	740
Installations techniques, matériel et outillage industriels	32 552	23 939	8 613	11 748
Autres	1 124 082	838 939	285 143	190 728
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	353		353	347
Prêts				
Autres				
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 777 969	1 007 533	770 436	651 835
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	900		900	3 600
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	600 622	1 834	598 788	507 299
Autres créances	131 872		131 872	53 013
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	100 000		100 000	100 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	584 557		584 557	412 635
Charges constatées d'avance (3)	7 835		7 835	9 886
ACTIF CIRCULANT (II)	1 425 786	1 834	1 423 951	1 086 432
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	3 203 754	1 009 367	2 194 387	1 738 267
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

A.C. (ACCORD COURTIOUX)
Société par actions simplifiée
au capital de 350 000 euros
Siège social : 58 avenue de Courteille
61000 ALENCON
384 774 089 RCS ALENCON

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 17 JUIN 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 385 994 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	385 994 euros
A titre de dividendes	350 000 euros
Soit 200 euros par action	
Le solde	35 994 euros
En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 819 601 euros.	

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 350 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 17 juin 2024.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,

- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2020 : 250 000 euros, soit 142.86 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 250 000 euros

Exercice clos le 31 décembre 2021 : 300 000 euros, soit 171.43 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 300 000 euros

Exercice clos le 31 décembre 2022 : 100 000 euros, soit 57.14 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 17 JUIN 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Pascal COURTIoux

Annexes 2024 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME À L'ORIGINAL

Fonds commercial (hors droit au bail) = 337 271

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	337 271		337 271	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	337 271		337 271	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 1 777 969

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	464 190			464 190
Immobilisations corporelles	1 216 011	226 184	128 770	1 313 425
Immobilisations financières	347	67	61	353
TOTAL	1 680 548	226 251	128 831	1 777 969

Amortissements et provisions d'actif = 1 007 533

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	15 920			15 920
Immobilisations corporelles	1 012 793	107 589	128 770	991 613
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 028 713	107 589	128 770	1 007 533

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	126 920	15 920	111 000	1 ans
Fonds commerce courtioux	87 658	0	87 658	Non amortiss.
Fonds commerce papin	162 613	0	162 613	Non amortiss.
Fonds commercial accords	87 000	0	87 000	Non amortiss.
Inst. agenc. / constructions	156 790	128 734	28 056	10 ans
Materiel et outillage	32 552	23 939	8 613	5 ans
Instal. / agenc. divers	67 806	53 492	14 314	de 5 à 10 ans
Materiel de transport	471 900	274 003	197 898	de 4 à 5 ans
Materiel de transp. amb	546 565	476 147	70 418	de 1 à 5 ans
Mat. bureau & informatique	32 765	30 252	2 513	de 3 à 5 ans
Mobilier	5 046	5 046	0	de 4 à 5 ans
TOTAL	1 777 615	1 007 533	770 083	

Etat des créances = 740 329

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	740 329	740 329	
TOTAL	740 329	740 329	

Provisions pour dépréciation = 1 834

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	2 344		510		1 834
Comptes financiers					
TOTAL	2 344		510		1 834

Produits à recevoir par postes du bilan = 324 350

Produits à recevoir		Montant
	Immobilisations financières	
	Clients et comptes rattachés	303 288
	Autres créances	19 772
	Disponibilités	1 290
TOTAL		324 350

Charges constatées d'avance = 7 835

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2024 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 350 000

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	1750	200,00	350 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	1750	200,00	350 000

Etat des dettes = 639 787

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	153 599	54 978	98 621	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	32 444	32 444		
Dettes fiscales & sociales	453 176	453 176		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	568	568		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	639 787	541 166	98 621	

Charges à payer par postes du bilan = 186 697

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	221
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	10 427
Dettes fiscales & sociales	176 050
Autres dettes	
TOTAL	186 697

